ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛОГОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 марта 2021 года

	№
	179/1211-4

	г. Бологое

О плане мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя,
в Бологовском районе в 2021 году
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в ред. Постановления ЦИК России от 22.07.2015 №293/1695-6), планом работы территориальной избирательной комиссии Бологовского района на 2021 года, утверждённым постановлением территориальной избирательной комиссии Бологовского района от 21.01.2021 173/1191-4, сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Бологовском  районе Тверской области на 2021 год, утверждённым постановлением территориальной избирательной комиссии Бологовского района от 21.01.2021 173/1192-4, территориальная избирательная комиссия Бологовского района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя, в Бологовском районе в 2021 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя, в Бологовском районе в 2021 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии А.С. Шпаченко.

3. Направить настоящее постановление в Администрацию МО «Бологовский район» Тверской области, отдел образования, Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики МО «Бологовский район», МБОУ СОШ города Бологое и Бологовского района, МКУК "Бологовская межпоселенческая библиотечная система".
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	А.С. Шпаченко

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	Н.Г. Смирнова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бологовского района

	от 12 марта 2021 года  №179/1211-4

План мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя, в Бологовском районе в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Категория участников
	Организаторы по согласованию с  соорганизаторами мероприятий

	1.
	Тематические классные часы: "Школа будущего избирателя"  "Что такое выборы и для чего они нужны", "Сегодня ученик, а завтра избиратель", "Из истории выборов" "Твой выбор-твое будущее", "Закон и право", "Гражданин Отечества-это…"
	апрель-май МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района

	Учащиеся МБОУ СОШ, ООШ

г. Бологое и Бологовского района
	ТИК Бологовского района,

отдел образования МО «Бологовский район»,
приглашенные:

депутаты местных Советов депутатов городских и сельских поселений, Собрания депутатов МО «Бологовский район», руководители УИК, члены ТИК

	2.
	Выбор-наше право! (Дни открытых дверей в ТИК)
	апрель-май,
ТИК Бологовского района
	учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района
	ТИК Бологовского района,
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района (по заявкам)

	3.
	Проведение единого информационного дня  в библиотеках города и района "Молодые избиратели - надежда современной России"
	апрель-май МКУК "Бологовская МБС
	учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, работающая молодежь
	МКУК "Бологовская МБС", МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, МБУ «Молодежный центр», Молодежный Совет при Главе администрации МО «Бологовский район Тверской области»

	4.
	"Я - гражданин!"

(торжественное вручения паспортов)
	апрель-май,
Актовый зал администрации МО «Бологовский район»
	Будущие избиратели, впервые получающие паспорта
	ТИК Бологовского района,

администрация Бологовского района, отделение по вопросам миграции ОМВД России по Бологовскому району, приглашенные: глава МО «Бологовский район», глава г. Бологое

	5.
	Книжная выставка «Мы вместе вправе знать о праве»
	апрель-май  библиотеки, МБОУ СОШ г. Бологое и  Бологовского района

	Учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район, работающая молодежь
	ТИК Бологовского  района,

МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, МКУК "Бологовская МБС", МБУ «Молодежный центр», Молодежный Совет при Главе администрации МО «Бологовский район Тверской области»

	6.
	Викторины: "По лабиринтам права", "Знание прав избирателя", "Я - будущий избиратель"»
	апрель-май
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, Бологовский колледж
	Учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район, студенты Бологовского колледжа
	ТИК Бологовского  района,

МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, Бологовский колледж

	7.
	"Правильный выбор -  это твое будущее!" (встреча с депутатами действующих созывов)
	апрель-май
Школы г. Бологое и Бологовского района, МКУК "Бологовская МБС, сельские клубы
	учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, работающая молодежь
	ТИК Бологовского района,
МКУК "Бологовская МБС",
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район
приглашённые: депутаты Собрания депутатов МО «Бологовского района, Совета депутатов городских и сельских поселений», МБУ «Молодежный центр», Молодежный Совет при Главе администрации МО «Бологовский район Тверской области»

	8.
	Час молодого избирателя: «Тебе дано право выбора», «Первый раз на избирательный участок», «Права и обязанности молодых избирателей»
	апрель-май
	Учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, работающая молодежь
	ТИК Бологовского района, МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района, МКУК "Бологовская МБС", сельские клубы, МБУ «Молодежный центр», Молодежный Совет при Главе администрации МО «Бологовский район Тверской области»

	9.
	Презентация "Азбука прав для детей"
	апрель-май,
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района
	Учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района
	ТИК Бологовского района,

МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района

	10.
	Интеллектуальная игра «Знаток избирательного права»

	апрель
 МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района
	учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района
	ТИК Бологовского района,

МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского района

	11.
	Выставка детских плакатов, рисунков, литературных и творческих работ  "Наш выбор - будущее России!
	апрель-май
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район, МКУК "Бологовская МБС
	учащиеся МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район
	ТИК Бологовского района,

МКУК "Бологовская МБС"
МБОУ СОШ г. Бологое и Бологовского район

	12.
	Молодежный форум среди избирателей Верхневолжья «#МыВместе»
	12-21 мая

г. Тверь
	Молодежный совет при Главе МО «Бологовский район»
	Избирательная комиссия Тверской области

	13.
	Областной конкурс «Отражение»
	февраль-апрель, МБОУ СОШ и дошкольные образовательные учреждения г. Бологое Бологовского район,
	учащиеся МБОУ СОШ, воспитанники детских садов  г. Бологое и Бологовского район
	ТИК Бологовского района,

МБОУ СОШ, детские сады  г. Бологое и Бологовского района